

Obiectivul: lucrări de reparație curente în Centrul de Sănătate nr. 2, mun. Bălți

Obiectul: Centrul de Sănătate nr. 2, mun. Bălți, str. Ștefan cel Mare, 52

Devizul: Lucrări de reparație curente în Centrul de Sănătate nr. 2, mun. Bălți, str. Ștefan cel Mare, 52

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-05-19

Valoarea de deviz 268 862,841 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol				
		1.1. Demontarea				
1	RplZA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	20,4400	39,4800	806,971
					36,1900	739,724
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2	20,4400	27,7100	566,392
					21,6200	441,913
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	6,4000	75,5690	483,642
					75,2000	481,280
4	RpVA35A	aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2	4,8000	43,1610	207,173
					42,3000	203,040
		TOTAL 1.1. Demontarea				2 064,178
		Inclusiv salariul				1 865,956
		1.2. Tavan				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	20,4400	5,4350	111,091
					1,4100	28,820
6	CF52B k=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	20,4400	124,5231	2 545,252
					93,4830	1 910,793
7	CF52B k=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	20,4400	100,0894	2 045,827
					71,9100	1 469,840
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	20,4400	5,4350	111,091
					1,4100	28,820
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	20,4400	43,3860	886,810
					25,8500	528,374
		TOTAL 1.2. Tavan				5 700,072
		Inclusiv salariul				3 966,648
		1.3. Pereti si glafuri				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	6,4000	18,3298	117,310
					6,5800	42,112
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Выравнивание поверхности стен после снятие облицовочной плитки, цементным раствором M100, средней толщиной 2 см)	m2	6,4000	156,9110	1 004,230
					79,9000	511,360
12	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипскартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	45,8000	234,7500	10 751,550
					119,8500	5 489,130
13	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах)	buc	236,0000	8,0500	1 899,800

		кирпичных для крепления ал.профилей CD UD)			7,0500	1 663,800
14	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2	6,2700	484,9283	3 040,501
					177,0678	1 110,215
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	52,0700	5,4350	283,000
					1,4100	73,419
16	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	52,0700	105,4911	5 492,922
					74,5420	3 881,402
17	CF50B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен и откосов толщиной 2мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	52,0700	81,1470	4 225,324
					57,3400	2 985,694
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	52,0700	5,4350	283,000
					1,4100	73,419
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены и откосы)	m2	52,0700	43,3860	2 259,109
					25,8500	1 346,010
20	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала).	kg	2,8500	151,1900	430,892
					3,2900	9,377
21	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	19,2000	43,2845	831,062
					21,1500	406,080
		TOTAL 1.3. Pereti si glafuri				30 618,701
		Inclusiv salariul				17 592,016
		1.4. Pardoseli				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см)	m2	20,4400	136,4700	2 789,447
					32,9000	672,476
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 1,394m/m2	m2	20,4400	289,2515	5 912,301
					61,1000	1 248,884
		TOTAL 1.4. Pardoseli				8 701,747
		Inclusiv salariul				1 921,360
		1.5. Usi si ferestre				
24	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон)	m2	9,2000	76,4600	703,432
					39,0100	358,892
25	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери)	m2	16,4000	76,4600	1 253,944
					39,0100	639,764
		TOTAL 1.5. Usi si ferestre				1 957,376
		Inclusiv salariul				998,656
		2. Triaj				
		2.1. Demontarea				
26	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	9,4500	39,4800	373,086
					36,1900	341,996
27	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка стен (23,87 м2) и откосов (3,09 м2)	m2	26,9600	39,4800	1 064,381
					36,1900	975,682
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	9,5000	75,5690	717,906
					75,2000	714,400
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2	9,4500	27,7100	261,860
					21,6200	204,309

		TOTAL 2.1. Demontarea				2 417,232
		Inclusiv salariul				2 236,387
		2.2. Tavan				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	9,4500	5,4350	51,361
					1,4100	13,325
31	CF52B k=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP -75)	m2	9,4500	124,5231	1 176,743
					93,4830	883,414
32	CF52B k=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	9,4500	95,7870	905,187
					71,9100	679,550
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	9,4500	5,4350	51,361
					1,4100	13,325
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	9,4500	43,3860	409,998
					25,8500	244,283
		TOTAL 2.2. Tavan				2 594,650
		Inclusiv salariul				1 833,895
		2.3. Pereti si glafuri				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	9,5000	18,3298	174,133
					6,5800	62,510
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Выравнивание поверхности стен после снятие облицовочной плитки, цементным раствором M100, средней толщиной 2 см)	m2	9,5000	156,9110	1 490,655
					79,9000	759,050
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен (33,37м2) и откосов (3,09м2) "Supraten")	m2	36,5000	5,4350	198,378
					1,4100	51,465
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP -75)	m2	33,3700	81,1470	2 707,875
					57,3400	1 913,436
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - стены)	m2	33,3700	18,8069	627,586
					9,4000	313,678
40	CF50B k=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	33,3700	105,4911	3 520,238
					74,5420	2 487,467
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	33,3700	5,4350	181,366
					1,4100	47,052
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены)	m2	33,3700	43,3860	1 447,791
					25,8500	862,615
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	2,0000	151,1900	302,380
					3,2900	6,580
44	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	13,0000	43,2845	562,699
					21,1500	274,950
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	3,0900	5,4350	16,794
					1,4100	4,357
46	CF61A	Discurire continua a suprafetei cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	3,0900	139,4016	430,751
					69,8420	215,812
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна -	m2	3,0900	18,8069	58,113

		откосы)			9,4000	29,046
48	CF50B k=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для откосов толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	3,0900	105,4911	325,967
					74,5420	230,335
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	3,0900	5,4350	16,794
					1,4100	4,357
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - откосы)	m2	3,0900	43,3860	134,063
					25,8500	79,877
		TOTAL 2.3. Pereti si glafuri				12 195,582
		Inclusiv salariul				7 342,584
		2.4. Pardoseli				
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см)	m2	9,4500	136,4700	1 289,642
					32,9000	310,905
52	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 1,394m/m2	m2	9,4500	289,2515	2 733,427
					61,1000	577,395
		TOTAL 2.4. Pardoseli				4 023,068
		Inclusiv salariul				888,300
		2.5. Usi si ferestre				
53	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2	4,5000	76,4600	344,070
					39,0100	175,545
54	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	4,3200	76,4600	330,307
					39,0100	168,523
		TOTAL 2.5. Usi si ferestre				674,377
		Inclusiv salariul				344,068
		3. Camera medicilor 3.1. Demontarea				
55	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	9,2000	39,4800	363,216
					36,1900	332,948
56	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2	9,2000	27,7100	254,932
					21,6200	198,904
		TOTAL 3.1. Demontarea				618,148
		Inclusiv salariul				531,852
		3.2. Tavan				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	9,2000	5,4350	50,002
					1,4100	12,972
58	CF52B k=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP -75)	m2	9,2000	124,5231	1 145,613
					93,4830	860,044
59	CF52B k=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	9,2000	95,7870	881,240
					71,9100	661,572
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	9,2000	5,4350	50,002
					1,4100	12,972
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	9,2000	43,3860	399,151
					25,8500	237,820
		TOTAL 3.2. Tavan				2 526,008
		Inclusiv salariul				1 785,380
		3.3. Pereti si glafuri				

62	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	31,8400	234,7500	7 474,440
					119,8500	3 816,024
63	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных для крепления ал.профилей CD UD)	buc	168,0000	8,0500	1 352,400
					7,0500	1 184,400
64	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2	4,9200	484,9283	2 385,847
					177,0678	871,174
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	36,7600	5,4350	199,791
					1,4100	51,832
66	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	36,7600	105,4911	3 877,853
					74,5420	2 740,164
67	CF50B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен и откосов толщиной 2мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	36,7600	81,1470	2 982,964
					57,3400	2 107,818
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	36,7600	5,4350	199,791
					1,4100	51,832
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены и откосы)	m2	36,7600	43,3860	1 594,869
					25,8500	950,246
70	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	1,8600	151,1900	281,213
					3,2900	6,119
71	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	13,0000	43,2845	562,699
					21,1500	274,950
		TOTAL 3.3. Pereti si glafuri				20 911,866
		Inclusiv salariul				12 054,558
		3.4. Pardoseli				
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см)	m2	9,2000	136,4700	1 255,524
					32,9000	302,680
73	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 1,394m/m2	m2	9,2000	289,2515	2 661,114
					61,1000	562,120
		TOTAL 3.4. Pardoseli				3 916,638
		Inclusiv salariul				864,800
		3.5. Usi si ferestre				
74	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон)	m2	4,8000	76,4600	367,008
					39,0100	187,248
75	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери)	m2	10,9100	76,4600	834,179
					39,0100	425,599
		TOTAL 3.5. Usi si ferestre				1 201,187
		Inclusiv salariul				612,847
		4. Camera de radiografic				
		4.1. Demontarea				
76	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	25,8000	39,4800	1 018,584
					36,1900	933,702

77	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2	25,8000	27,7100	714,918
					21,6200	557,796
78	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2	8,0000	43,1610	345,288
					42,3000	338,400
		TOTAL 4.1. Demontarea				2 078,790
		Inclusiv salariul				1 829,898
		4.2. Tavan				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	25,8000	5,4350	140,223
					1,4100	36,378
80	CF52B k=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP -75)	m2	25,8000	124,5231	3 212,696
					93,4830	2 411,861
81	CF52B k=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	25,8000	95,7870	2 471,305
					71,9100	1 855,278
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	25,8000	5,4350	140,223
					1,4100	36,378
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	25,8000	43,3860	1 119,359
					25,8500	666,930
		TOTAL 4.2. Tavan				7 083,805
		Inclusiv salariul				5 006,825
		4.3. Pereti si glafuri				
84	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	50,7600	234,7500	11 915,910
					119,8500	6 083,586
85	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных для крепления ал.профилей CD UD)	buc	264,0000	8,0500	2 125,200
					7,0500	1 861,200
86	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2	6,5400	484,9283	3 171,431
					177,0678	1 158,023
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	57,3000	5,4350	311,426
					1,4100	80,793
88	CF50B k=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	57,3000	105,4911	6 044,640
					74,5420	4 271,257
89	CF50B k=0,4	Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен и откосов толщиной 2мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	57,3000	81,1470	4 649,723
					57,3400	3 285,582
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	57,3000	5,4350	311,426
					1,4100	80,793
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены и откосы)	m2	57,3000	43,3860	2 486,018
					25,8500	1 481,205
92	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	3,0000	151,1900	453,570
					3,2900	9,870
93	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	20,4000	43,2845	883,004
					21,1500	431,460

		TOTAL 4.3. Pereti si glafuri				32 352,347
		Inclusiv salariul				18 743,769
		4.4. Pardoseli				
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см)	m2	25,8000	136,4700	3 520,926
					32,9000	848,820
95	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 0,9m/m2	m2	25,8000	289,2515	7 462,689
					61,1000	1 576,380
96	AcD21A	Turnarea betonului in straturi, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale in executie prin interior (Укладка бетона слоями, для заполнения внутри канала)	m3	0,5500	2 121,0030	1 166,552
					404,2000	222,310
		TOTAL 4.4. Pardoseli				12 150,166
		Inclusiv salariul				2 647,510
		4.5. Usi si ferestre				
97	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2	9,6000	76,4600	734,016
					39,0100	374,496
98	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	17,8200	76,4600	1 362,517
					39,0100	695,158
		TOTAL 4.5. Usi si ferestre				2 096,533
		Inclusiv salariul				1 069,654
		5. Coridor nr.1 (mare)				
		5.1. Demontarea				
99	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	10,2500	39,4800	404,670
					36,1900	370,948
100	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка стен (23,13м2) и откосов (13,44м2))	m2	36,5700	39,4800	1 443,784
					36,1900	1 323,468
		TOTAL 5.1. Demontarea				1 848,454
		Inclusiv salariul				1 694,416
		5.2. Tavan				
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	10,2500	5,4350	55,709
					1,4100	14,453
102	CF52B k=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP -75)	m2	10,2500	124,5231	1 276,362
					93,4830	958,201
103	CF52B k=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	10,2500	95,7870	981,817
					71,9100	737,078
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	10,2500	5,4350	55,709
					1,4100	14,453
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	10,2500	43,3860	444,707
					25,8500	264,963
		TOTAL 5.2. Tavan				2 814,303
		Inclusiv salariul				1 989,146
		5.3. Pereti si glafuri				
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен (23,13м2) и откосов (13,44м2) "Supraten")	m2	36,5700	5,4350	198,758
					1,4100	51,564
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	23,1300	81,1470	1 876,930
					57,3400	1 326,274
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe	m2	23,1300	18,8069	435,004

		suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - стены)			9,4000	217,422
109	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	23,1300	105,4911	2 440,009
					74,5420	1 724,156
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Supraten")	m2	23,1300	5,4350	125,712
					1,4100	32,613
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены)	m2	23,1300	43,3860	1 003,518
					25,8500	597,911
112	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	1,8600	151,1900	281,213
					3,2900	6,119
113	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	13,2000	43,2845	571,355
					21,1500	279,180
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	13,4400	5,4350	73,046
					1,4100	18,950
115	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	13,4400	139,4016	1 873,558
					69,8420	938,676
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - откосы)	m2	13,4400	18,8069	252,765
					9,4000	126,336
117	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для откосов толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	13,4400	105,4911	1 417,800
					74,5420	1 001,844
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	13,4400	5,4350	73,046
					1,4100	18,950
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - откосы)	m2	13,4400	43,3860	583,108
					25,8500	347,424
		TOTAL 5.3. Pereti si glafuri				11 205,823
		Inclusiv salariul				6 687,421
		5.4. Pardoseli				
120	RpCK14B1	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru, inclusiv desfacerea zonei de incastare si repararea stratului-suport (Замена плитингов из ПВХ на оштукатуренных стенах)	m	13,2000	223,5980	2 951,494
					39,9500	527,340
		TOTAL 5.4. Pardoseli				2 951,494
		Inclusiv salariul				527,340
		5.5. Usi si ferestre				
121	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu arpioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi pe glet existent, executate manual (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	17,0100	76,4600	1 300,585
					39,0100	663,560
		TOTAL 5.5. Usi si ferestre				1 300,585
		Inclusiv salariul				663,560
		6. Coridor nr.2 (mic)				
		6.1. Demontarea				
122	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	4,2000	39,4800	165,816
					36,1900	151,998
123	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка стен (17,01м2) и откосов (5,04м2))	m2	36,5700	39,4800	1 443,784
					36,1900	1 323,468
		TOTAL 6.1. Demontarea				1 609,600
		Inclusiv salariul				1 475,466
		6.2. Tavan				
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,2000	5,4350	22,827

		(Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")			1,4100	5,922
125	CF52B k=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP -75)	m2	4,2000	124,5231	522,997
					93,4830	392,629
126	CF52B k=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	4,2000	95,7870	402,305
					71,9100	302,022
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	4,2000	5,4350	22,827
					1,4100	5,922
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	4,2000	43,3860	182,221
					25,8500	108,570
		TOTAL 6.2. Tavan				1 153,178
		Inclusiv salariul				815,065
		6.3. Pereti si glafuri				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен (23,13м2) и откосов (13,44м2) "Supraten")	m2	36,5700	5,4350	198,758
					1,4100	51,564
130	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	17,0100	81,1470	1 380,310
					57,3400	975,353
131	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet,inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - стены)	m2	17,0100	18,8069	319,905
					9,4000	159,894
132	CF50B k=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	17,0100	105,4911	1 794,404
					74,5420	1 267,959
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Supraten")	m2	17,0100	5,4350	92,449
					1,4100	23,984
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены)	m2	17,0100	43,3860	737,996
					25,8500	439,709
135	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	0,9000	151,1900	136,071
					3,2900	2,961
136	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	8,2000	43,2845	354,933
					21,1500	173,430
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	5,0400	5,4350	27,392
					1,4100	7,106
138	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	5,0400	139,4016	702,584
					69,8420	352,004
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - откосы)	m2	5,0400	18,8069	94,787
					9,4000	47,376
140	CF50B k=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для откосов толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	5,0400	105,4911	531,675
					74,5420	375,692
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	5,0400	5,4350	27,392
					1,4100	7,106
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - откосы)	m2	5,0400	43,3860	218,665
					25,8500	130,284
		TOTAL 6.3. Pereti si glafuri				6 617,323

		Inclusiv salariul				4 014,422
		6.4. Pardoseli				
143	RpCK14B1	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport (Замена плитусов из ПВХ на оштукатуренных стенах)	m	8,2000	223,5980	1 833,504
					39,9500	327,590
		TOTAL 6.4. Pardoseli				1 833,504
		Inclusiv salariul				327,590
		6.5. Usi si ferestre				
144	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	12,9200	76,4600	987,863
					39,0100	504,009
		TOTAL 6.5. Usi si ferestre				987,863
		Inclusiv salariul				504,009

Total manopera (ore)	2 187,9872
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		188 204,597
Asigurari sociale	24,0000%	24 680,496
Total		212 885,093
Cheltuieli de transport	2,0000%	1 658,499
Total		214 543,592
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	829,250
Total		215 372,842
Cheltuieli de regie	3,0000%	6 461,185
Total		221 834,027
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 218,340

Total General fara TVA	224 052,367
TVA (20%)	44 810,473
TOTAL GENERAL	268 862,841
Inclusiv salariul	102 835,400

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)